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2/11/202231/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)EDITH SEPULVEDA ANGARITAENEMIR MARTINEZ BLANCOEjecutivo Singular

001982016

68001 40 03 025 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/11/202231/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)PEDRO HUMBERTO SANCHEZ 

PIMIENTO

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

SANTANDER

Ejecutivo Singular
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68001 40 03 003 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/11/202231/10/2022Traslado (Art. 110 CGP)MAURICIO ANDRES ARDILA 

SERRANO

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE SANTANDER - HUS

Ejecutivo Singular
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68001 40 03 017 JUZGADO 7 CIVIL 
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MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 28/10/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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68001400301720170001-001 ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO MAURICIO
ANDRES ARDILA

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Mié 26/10/2022 11:45 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
 
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      MAURICIO ANDRES ARDILA SERRANO
RADICADO:          68001400301720170001-001
ASUNTO:              ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

 
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito del proceso de
referencia:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF


-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      MAURICIO ANDRES ARDILA SERRANO 
RADICADO:          20170001-001 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera RESPETUOSA Y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO $ 8.540.960

CAPITAL $ 4.986.400

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 13.527.360  
 

Son, Trece millones quinientos veinte siete mil trescientos sesenta pesos ($13.527.360) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
De su señoría; 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

                       ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: MAURICIO ANDRES ARDILA SERRANO 

RADICADO: 680014003017201700010-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 4.986.400 01-may-15 31-may-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $          107.140  

$ 4.986.400 01-jun-15 30-jun-15 29 29,06% 25,78% 2,15%  $          103.569  

$ 4.986.400 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $          106.581  

$ 4.986.400 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $          106.581  

$ 4.986.400 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $          103.028  

$ 4.986.400 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $          106.943  

$ 4.986.400 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $          103.378  

$ 4.986.400 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $          106.943  

$ 4.986.400 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $          112.272  

$ 4.986.400 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $          105.029  

$ 4.986.400 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $          112.272  

$ 4.986.400 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $          112.860  

$ 4.986.400 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $          116.622  

$ 4.986.400 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $          112.860  

$ 4.986.400 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $          120.634  

$ 4.986.400 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $          120.634  

$ 4.986.400 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $          116.742  

$ 4.986.400 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $          123.885  

$ 4.986.400 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $          119.889  

$ 4.986.400 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $          123.885  

$ 4.986.400 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $          125.601  

$ 4.986.400 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $          117.498  

$ 4.986.400 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $          125.601  

$ 4.986.400 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          121.518  

$ 4.986.400 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $          125.568  

$ 4.986.400 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          121.518  

$ 4.986.400 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          123.819  

$ 4.986.400 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          123.819  

$ 4.986.400 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $          117.418  

$ 4.986.400 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $          119.701  

$ 4.986.400 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $          114.902  

$ 4.986.400 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          117.796  

$ 4.986.400 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          117.796  

$ 4.986.400 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $          106.396  

$ 4.986.400 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          117.796  

$ 4.986.400 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $          108.816  

$ 4.986.400 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $          116.119  

$ 4.986.400 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $          112.568  

$ 4.986.400 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $          114.064  

$ 4.986.400 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $          113.592  

$ 4.986.400 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $          109.306  

$ 4.986.400 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $          112.035  

$ 4.986.400 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $          107.732  

$ 4.986.400 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $          110.848  

$ 4.986.400 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $          109.623  

$ 4.986.400 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $          101.499  

$ 4.986.400 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $          110.712  

$ 4.986.400 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $          106.877  

$ 4.986.400 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $          110.542  

$ 4.986.400 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $          106.778  

$ 4.986.400 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $          110.236  

$ 4.986.400 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $          110.440  



 

 

 

$ 4.986.400 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $          106.877  

$ 4.986.400 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $          109.316  

$ 4.986.400 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $          105.460  

$ 4.986.400 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $          108.361  

$ 4.986.400 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $          107.643  

$ 4.986.400 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $          102.072  

$ 4.986.400 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $          108.566  

$ 4.986.400 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $          103.774  

$ 4.986.400 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $          104.658  

$ 4.986.400 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $          100.916  

$ 4.986.400 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $          104.279  

$ 4.986.400 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $          105.174  

$ 4.986.400 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $          102.081  

$ 4.986.400 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $          104.142  

$ 4.986.400 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $            99.513  

$ 4.986.400 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $          100.857  

$ 4.986.400 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $          100.128  

$ 4.986.400 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            91.473  

$ 4.986.400 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $          100.614  

$ 4.986.400 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $            96.864  

$ 4.986.400 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $            99.607  

$ 4.986.400 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $            96.360  

$ 4.986.400 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $            99.398  

$ 4.986.400 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $            99.711  

$ 4.986.400 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $            96.259  

$ 4.986.400 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $            98.876  

$ 4.986.400 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $            96.663  

$ 4.986.400 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $          100.857  

$ 4.986.400 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $          101.897  

$ 4.986.400 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $            95.027  

$ 4.986.400 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $          106.102  

$ 4.986.400 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $          105.559  

$ 4.986.400 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $          108.815  

$ 4.986.400 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $          112.178  

$ 4.986.400 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $          116.452  

$ 4.986.400 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $          120.943  

$ 4.986.400 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $          127.064  

$ 4.986.400 01-oct-22 26-oct-22 26 36,92% 31,84% 2,65%  $          114.657  

            
 

 $     8.540.960  

  INTERES MORATORIO   $ 8.540.960       

  CAPITAL     $ 4.986.400       

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 13.527.360       
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Fwd: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO A LA FECHA.

Enemir Martinez blanco <enemirmartinez1010@gmail.com>
Mié 26/10/2022 3:54 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: YUCELIS PIERINA PINTO GUERRERO <yucelispierinapintoguerrero@gmail.com>

Date: mié., 26 de octubre de 2022 2:53 p. m.

Subject: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO A LA FECHA.

To: <enemirmartinez1010@gmail.com>


Señores:
JUZGADO SÉPTIMO (7) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA.
JUEZ: DRA. HANNE ANDREA ARANDA CASTILLO.
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
Carrera 10 # 35 – 30 Bucaramanga.
E.       S.       D.
 
REF:
PROCESO: EJECUTIVO – SINGULAR.
RADICADO: 680014003025-2016-0019801.
DEMANDANTE: ENEMIR MARTÍNEZ BLANCO.
DEMANDADA: EDITH SEPULVEDA ANGARITA.
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO A LA FECHA.
 

mailto:yucelispierinapintoguerrero@gmail.com
mailto:enemirmartinez1010@gmail.com
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Bucaramanga, octubre de 2022 

 

Señores: 

JUZGADO SÉPTIMO (7) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA. 

JUEZ: DRA. HANNE ANDREA ARANDA CASTILLO. 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Carrera 10 # 35 – 30 Bucaramanga. 

E. S. D. 

 

REF:  

PROCESO: EJECUTIVO – SINGULAR. 

RADICADO: 680014003025-2016-0019801. 

DEMANDANTE: ENEMIR MARTÍNEZ BLANCO. 

DEMANDADA: EDITH SEPULVEDA ANGARITA. 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO A LA FECHA. 

 

Respetada señora Juez,  

 

ENEMIR MARTÍNEZ BLANCO, identificada con cedula de ciudadanía No. 

28.151.463 de Girón-Santander, abogada en ejercicio y portadora de la 

Tarjeta Profesional de abogada No. 262.982 expedida por el Honorable 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de parte 

demandante dentro del presente proceso EJECUTIVO – SINGULAR en 

contra de la señora EDITH SEPULVEDA ANGARITA; allego ante su 

honorable judicatura la LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO A LA 

FECHA, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P. 

lo precedente, en virtud de lo siguiente:  

 

PRIMERO: Por parte de la demandante, se manifiesta al despacho que la 

parte demandada realizo dos abonos a la totalidad de la deuda, de la 

siguiente manera: 

 

1. Un primer abono por el valor de DOS MILLONES DE PESOS 

($2.000.000) pagado el 13 de junio de 2018. (se anexará recibo de 

caja menor que prueba el abono realizado por la demandada) 

2. Un segundo abono por el valor de TRESCIENTOS MIL PESOS 

($300.000) pagado el 20 de junio de 2018. (se anexará recibo de 

caja menor que prueba el abono realizado por la demandada). 

 

SEGUNDO: Teniendo en cuenta el contenido del auto de fecha 28 de 

octubre de 2021 proferido por el despacho, que aprueba la última 

liquidación del crédito que modifica la liquidación de crédito anterior 

que obra en los folios 148-150; 151-153 del Cuaderno 1 del expediente, 

practicada por el Departamento de Liquidaciones, manifiesto que a la 

mailto:Ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


fecha de la presentación de este memorial la liquidación del crédito con 

capital en intereses moratorios son los siguientes:  

 

 
 

 

 

 
   

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO 
2016 

MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

SEPTIEMBRE 21,34% 2,67% $ 10.000.000 $ 266.750 

OCTUBRE 21,99% 2,75% $ 10.000.000 $ 274.875 

NOVIEMBRE 21,99% 2,75% $ 10.000.000 $ 274.875 

DICIEMBRE 21,99% 2,75% $ 10.000.000 $ 274.875 

     $ 1.091.375 

 
 
 
 
      

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2017 

ENERO 22,34% 2,79% $ 10.000.000 $ 279.250 

FEBRERO 22,34% 2,79% $ 10.000.000 $ 279.250 

MARZO 22,34% 2,79% $ 10.000.000 $ 279.250 

ABRIL 22,33% 2,79% $ 10.000.000 $ 279.125 

MAYO 22,33% 2,79% $ 10.000.000 $ 279.125 

JUNIO 22,33% 2,79% $ 10.000.000 $ 279.125 

JULIO 21,98% 2,75% $ 10.000.000 $ 274.750 

AGOSTO 21,98% 2,75% $ 10.000.000 $ 274.750 

SEPTIEMBRE 21,48% 2,69% $ 10.000.000 $ 268.500 

OCTUBRE 21,15% 2,64% $ 10.000.000 $ 264.375 

NOVIEMBRE 20,96% 2,62% $ 10.000.000 $ 262.000 

DICIEMBRE 20,77% 2,60% $ 10.000.000 $ 259.625 

     $ 3.279.125 

 
 
 



      

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2018 

ENERO 20,69% 2,59% $ 10.000.000 $ 258.625 

FEBRERO 21,01% 2,63% $ 10.000.000 $ 262.625 

MARZO 20,68% 2,59% $ 10.000.000 $ 258.500 

ABRIL 20,48% 2,56% $ 10.000.000 $ 256.000 

MAYO 20,44% 2,56% $ 10.000.000 $ 255.500 

JUNIO 20,28% 2,54% $ 10.000.000 $ 253.500 

JULIO 20,03% 2,50% $ 10.000.000 $ 250.375 

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 10.000.000 $ 249.250 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 10.000.000 $ 247.625 

OCTUBRE 19,63% 2,45% $ 10.000.000 $ 245.375 

NOVIEMBRE 19,49% 2,44% $ 10.000.000 $ 243.625 

DICIEMBRE 19,40% 2,43% $ 10.000.000 $ 242.500 

     $ 3.023.500 

 
 

 
 

 

 

 

 
   

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2019 

ENERO 19,16% 2,40% $ 10.000.000 $ 239.500 

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 10.000.000 $ 246.250 

MARZO 19,37% 2,42% $ 10.000.000 $ 242.125 

ABRIL 19,32% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.500 

MAYO 19,34% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.750 

JUNIO 19,30% 2,41% $ 10.000.000 $ 241.250 

JULIO 19,28% 2,41% $ 10.000.000 $ 241.000 

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.500 

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 10.000.000 $ 241.500 

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 10.000.000 $ 238.750 



NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 10.000.000 $ 237.875 

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 10.000.000 $ 236.375 

     $ 2.889.375 

      

 
 
      

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2020 

ENERO 18,77% 2,35% $ 10.000.000 $ 234.625 

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 10.000.000 $ 238.250 

MARZO 18,95% 2,37% $ 10.000.000 $ 236.875 

ABRIL 18,69% 2,34% $ 10.000.000 $ 233.625 

MAYO 18,19% 2,27% $ 10.000.000 $ 227.375 

JUNIO 18,12% 2,27% $ 10.000.000 $ 226.500 

JULIO 18,12% 2,27% $ 10.000.000 $ 226.500 

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 10.000.000 $ 228.625 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 10.000.000 $ 229.375 

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 10.000.000 $ 226.125 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 10.000.000 $ 223.000 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 10.000.000 $ 218.250 

     $ 2.749.125 

      

 

  
 

 
   

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2021 

ENERO 17,32% 2,17% $ 10.000.000 $ 216.500 

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 10.000.000 $ 219.250 

MARZO 17,41% 2,18% $ 10.000.000 $ 217.625 

ABRIL 17,31% 2,16% $ 10.000.000 $ 216.375 

MAYO 17,22% 2,15% $ 10.000.000 $ 215.250 



JUNIO 17,21% 2,15% $ 10.000.000 $ 215.125 

JULIO 17,18% 2,15% $ 10.000.000 $ 214.750 

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 10.000.000 $ 215.500 

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 10.000.000 $ 214.875 

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 10.000.000 $ 213.500 

NOVIEMBRE 17,46% 2,18% $ 10.000.000 $ 218.250 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 10.000.000 $ 218.250 

      $ 2.595.250 

       

 

  
 

 
   

LIQUIDACION DEL CRÉDITO EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 10.000.000 $ 220.750 

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 10.000.000 $ 228.750 

MARZO 18,47% 2,31% $ 10.000.000 $ 230.875 

ABRIL 19,05% 2,38% $ 10.000.000 $ 238.125 

MAYO 19,71% 2,46% $ 10.000.000 $ 246.375 

JUNIO 20,40% 2,55% $ 10.000.000 $ 255.000 

JULIO 21,28% 2,66% $ 10.000.000 $ 266.000 

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 10.000.000 $ 277.625 

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 10.000.000 $ 293.750 

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 10.000.000 $ 307.625 

     $ 2.564.875 

      

De conformidad con lo anterior, se le manifiesta al despacho que a la 

fecha la liquidación del crédito es la siguiente:  

 

POR CONCEPTO DE CAPITAL PRESTADO: DIEZ MILLONES DE PESOS 

($10.000.000). 

 

POR CONCEPTO DE INTERESES MORATORIOS: DIECIOCHO MILLONES 

CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

($18.192.625), los intereses de mora son causados desde la fecha del 

incumplimiento de la obligación por parte de la demandada, esto es 

desde el 20 de septiembre de 2016 hasta la fecha, tal como consta en el 



titulo valor allegado como prueba al proceso y teniendo en cuenta que 

únicamente se allegaron los abonos que se allegan al despacho y que 

no existen títulos ejecutivos en favor de la parte demandante por 

reclamar. 

 

DEUDA TOTAL ENTRE CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:  VEINTIOCHO 

MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

($28.192.625).   

 

ABONO POR PARTE DE LA DEUDORA: DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL 

PESOS ($2.300.000). 

 

PARA UN TOTAL ADEDUDADO DE: VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS (25.892.625). 

 

 

PETICIÓN 

 

Por lo anteriormente manifestado le solicito al despacho que por favor de 

ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO allegada por la parte 

demandante con sus correspondientes modificaciones. 

 

 

PRUEBAS Y ANEXOS 

 

DOCUMENTALES: 

 

1. Fotocopias de los recibos de caja menor que contienen los 

recibidos de los abonos realizados en favor de la parte 

demandante por la parte demandada, por el valor de DOS 

MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS DE PESOS ($2.300.000). 

 

 

De la Honorable Señora Juez, con distinción y respeto, 
 

 

 

ENEMIR MARTINEZ BLANCO 

ABOGADA 

 C.C. No. 28.151.463 de Girón-Santander.  

T.P. No. 262.982 del C.S de la J. 
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ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2021-88 CORNOTARE S.A. vs NUBIA RUEDA
TELLEZ

Roberto Aguedelo <robertoagudeloabogado@gmail.com>
Mié 26/10/2022 9:49 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo 

Señor
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.                      S.                       D.

 

De manera respetuosa, adjunto documento en formato PDF que contiene la solicitud enunciada en el
asunto referenciado. 

 

Atentamente

AIorK4wcvIzEb7-PPZSybrtx2VByuiHfknFlKAFgSFReCMmcNQEb3xYyaPdM4K4gBkJREkyXCeEqd0w
(1600×372)



 
 

  
 
 

 

Señor  
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA  
E.               S.                  D. 
 
 
REFERENCIA:   LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
PROCESO:      EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:        CORNOTARE S.A.  
DEMANDADO:    NUBIA RUEDA TELLEZ 
RADICADO:     2021-88  
 
Por medio del presente escrito me permito presentar la LIQUIDACIÓN del 
crédito de conformidad con el Art. 446 del C.G.P. de la siguiente 
manera: 
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68001400300320170000101 ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PEDRO
HUMBERTO SANCHEZ

Manuel Fabian Suarez Navarrete <mafa2693@gmail.com>
Mié 26/10/2022 1:55 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (571 KB)
68001400300320170000101 ACTAULIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PEDRO HUMBERTO SANCHEZ.pdf;

SEÑOR
 
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA
E.      S.        D
 
REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
DEMANDADO:      PEDRO HUMBERTO SÁNCHEZ PIMIENTO
RADICADO:          68001400300320170000101
ASUNTO:              ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado de la
parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y comedida me dirijo ante usted, su
señoría para presentar en oportunidad, actualización de liquidación del crédito, lo cual hago de la
siguiente forma:

ANEXO: ME PERMITO ANEXAR MEMORIAL EN PDF
-- 

Agradezco su atención;

Cordialmente,

--


MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE
Abogado de Apoyo Oficina Asesora Jurídica 
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
Teléfono 3108560940



 

 

 

 
 
SEÑOR 
 
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - BUCARAMANGA  
E.      S.        D 
 

REFERENCIA:       EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 
DEMANDADO:      PEDRO HUMBERTO SANCHEZ PIMIENTO 
RADICADO:          68001400300320170000101 
ASUNTO:              ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, de manera respetuosa y 
comedida me dirijo ante usted, su señoría para presentar en oportunidad, actualización de 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 
 
INTERES MORATORIO $ 9.114.080

CAPITAL $ 5.321.000

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 14.435.080  
 

Son, catorce millones cuatrocientos treinta y cinco mil ochenta pesos ($14.435.080) 
 
Agradezco muy amablemente su atención; 
 
 
De su señoría; 

 
 
 

 
 
MANUEL FABIÁN SUÁREZ NAVARRETE 
C.c 1.098.408.706 de Charalá 
T.P 331.938 del C.S DE LA J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

JUZGADO: JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION 

DEMANDANTE:                                       ESE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER 

DEMANDADO: PEDRO HUMBERTO SANCHEZ PIMIENTO 

RADICADO: 680014003003201700001-01 

CAPITAL 
FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

No.- 
DÍAS 

INTERES 
MORA ANUAL 
EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL  

 TOTAL  

$ 5.321.000 01-may-15 31-may-15 30 29,06% 25,78% 2,15%  $          114.330  

$ 5.321.000 01-jun-15 30-jun-15 29 29,06% 25,78% 2,15%  $          110.519  

$ 5.321.000 01-jul-15 31-jul-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $          113.733  

$ 5.321.000 01-ago-15 31-ago-15 30 28,89% 25,65% 2,14%  $          113.733  

$ 5.321.000 01-sep-15 30-sep-15 29 28,89% 25,65% 2,14%  $          109.942  

$ 5.321.000 01-oct-15 31-oct-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $          114.119  

$ 5.321.000 01-nov-15 30-nov-15 29 29,00% 25,74% 2,14%  $          110.315  

$ 5.321.000 01-dic-15 31-dic-15 30 29,00% 25,74% 2,14%  $          114.119  

$ 5.321.000 01-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $          119.806  

$ 5.321.000 01-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 26,15% 2,18%  $          112.077  

$ 5.321.000 01-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 26,15% 2,18%  $          119.806  

$ 5.321.000 01-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $          120.434  

$ 5.321.000 01-may-16 31-may-16 31 30,81% 27,16% 2,26%  $          124.448  

$ 5.321.000 01-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 27,16% 2,26%  $          120.434  

$ 5.321.000 01-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $          128.729  

$ 5.321.000 01-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 28,09% 2,34%  $          128.729  

$ 5.321.000 01-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 28,09% 2,34%  $          124.576  

$ 5.321.000 01-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $          132.198  

$ 5.321.000 01-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 28,85% 2,40%  $          127.934  

$ 5.321.000 01-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 28,85% 2,40%  $          132.198  

$ 5.321.000 01-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $          134.029  

$ 5.321.000 01-feb-17 28-feb-17 29 33,51% 29,25% 2,44%  $          125.382  

$ 5.321.000 01-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 29,25% 2,44%  $          134.029  

$ 5.321.000 01-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          129.672  

$ 5.321.000 01-may-17 31-may-17 31 33,50% 29,24% 2,44%  $          133.994  

$ 5.321.000 01-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 29,24% 2,44%  $          129.672  

$ 5.321.000 01-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          132.127  

$ 5.321.000 01-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 28,84% 2,40%  $          132.127  

$ 5.321.000 01-sep-17 30-sep-17 30 32,22% 28,26% 2,35%  $          125.297  

$ 5.321.000 01-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 27,88% 2,32%  $          127.733  

$ 5.321.000 01-nov-17 30-nov-17 30 31,44% 27,65% 2,30%  $          122.613  

$ 5.321.000 01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          125.700  

$ 5.321.000 01-ene-18 31-ene-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          125.700  

$ 5.321.000 01-feb-18 28-feb-18 28 31,16% 27,43% 2,29%  $          113.536  

$ 5.321.000 01-mar-18 31-mar-18 31 31,16% 27,43% 2,29%  $          125.700  

$ 5.321.000 01-abr-18 30-abr-18 29 30,72% 27,09% 2,26%  $          116.118  

$ 5.321.000 01-may-18 31-may-18 31 30,66% 27,04% 2,25%  $          123.911  

$ 5.321.000 01-jun-18 30-jun-18 30 30,72% 27,09% 2,26%  $          120.122  

$ 5.321.000 01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 26,56% 2,21%  $          121.718  

$ 5.321.000 01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 26,45% 2,20%  $          121.214  

$ 5.321.000 01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 26,30% 2,19%  $          116.641  

$ 5.321.000 01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 26,09% 2,17%  $          119.553  

$ 5.321.000 01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 25,93% 2,16%  $          114.961  

$ 5.321.000 01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 25,82% 2,15%  $          118.286  

$ 5.321.000 01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 25,53% 2,13%  $          116.979  

$ 5.321.000 01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 26,17% 2,18%  $          108.310  

$ 5.321.000 01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 25,78% 2,15%  $          118.141  

$ 5.321.000 01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $          114.049  

$ 5.321.000 01-may-19 31-may-19 31 29,01% 25,74% 2,15%  $          117.959  

$ 5.321.000 01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 25,70% 2,14%  $          113.944  

$ 5.321.000 01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 25,67% 2,14%  $          117.633  

$ 5.321.000 01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 25,72% 2,14%  $          117.851  



 

 

 

$ 5.321.000 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 25,72% 2,14%  $          114.049  

$ 5.321.000 01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 25,46% 2,12%  $          116.652  

$ 5.321.000 01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 25,38% 2,11%  $          112.537  

$ 5.321.000 01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 25,24% 2,10%  $          115.632  

$ 5.321.000 01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 25,07% 2,09%  $          114.866  

$ 5.321.000 01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 25,41% 2,12%  $          108.922  

$ 5.321.000 01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 25,28% 2,11%  $          115.851  

$ 5.321.000 01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 24,97% 2,08%  $          110.737  

$ 5.321.000 01-may-20 31-may-20 31 27,29% 24,37% 2,03%  $          111.681  

$ 5.321.000 01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 24,29% 2,02%  $          107.687  

$ 5.321.000 01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 24,29% 2,02%  $          111.277  

$ 5.321.000 01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 24,49% 2,04%  $          112.232  

$ 5.321.000 01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 24,57% 2,05%  $          108.931  

$ 5.321.000 01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 24,25% 2,02%  $          111.130  

$ 5.321.000 01-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 23,95% 2,00%  $          106.191  

$ 5.321.000 01-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 23,49% 1,96%  $          107.625  

$ 5.321.000 01-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 23,32% 1,94%  $          106.847  

$ 5.321.000 01-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 23,59% 1,97%  $            97.611  

$ 5.321.000 01-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 23,43% 1,95%  $          107.366  

$ 5.321.000 01-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 23,31% 1,94%  $          103.364  

$ 5.321.000 01-may-21 31-may-21 31 25,83% 23,20% 1,93%  $          106.290  

$ 5.321.000 01-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 23,19% 1,93%  $          102.826  

$ 5.321.000 01-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 23,15% 1,93%  $          106.068  

$ 5.321.000 01-ago-21 31-ago-21 31 25,86% 23,22% 1,94%  $          106.402  

$ 5.321.000 01-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 23,17% 1,93%  $          102.718  

$ 5.321.000 01-oct-21 31-oct-21 31 25,62% 23,03% 1,92%  $          105.510  

$ 5.321.000 01-nov-21 30-nov-21 30 25,91% 23,26% 1,94%  $          103.149  

$ 5.321.000 01-dic-21 31-dic-21 31 26,19% 23,49% 1,96%  $          107.625  

$ 5.321.000 01-ene-22 31-ene-22 31 26,49% 23,73% 1,98%  $          108.734  

$ 5.321.000 01-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,04%  $          101.404  

$ 5.321.000 01-mar-22 31-mar-22 31 27,71% 24,71% 2,06%  $          113.221  

$ 5.321.000 01-abr-22 30-abr-22 30 28,58% 25,40% 2,12%  $          112.642  

$ 5.321.000 01-may-22 31-may-22 30 29,57% 26,19% 2,18%  $          116.116  

$ 5.321.000 01-jun-22 30-jun-22 30 30,60% 27,00% 2,25%  $          119.705  

$ 5.321.000 01-jul-22 31-jul-22 30 31,92% 28,02% 2,34%  $          124.267  

$ 5.321.000 01-ago-22 31-ago-22 30 33,32% 29,11% 2,43%  $          129.059  

$ 5.321.000 01-sep-22 30-sep-22 30 35,25% 30,58% 2,55%  $          135.591  

$ 5.321.000 01-oct-22 26-oct-22 26 36,92% 31,84% 2,65%  $          122.350  

            
 

 $     9.114.080  
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